
Comune di Chamois - Determinazione n. 11/2014 del 06.05.2014 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA - REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
   COMUNE DI CHAMOIS - COMMUNE DE CHAMOIS 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO COMUNALE 
N. 11/2014 del 06.05.2014 

 
DISCARICA INERTI - RILIEVO TOPOGRAFICO GESTIONE ANNO 2013 – AFFIDO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA. 
 
L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di maggio alle ore 12.00 nel proprio ufficio il sottoscritto arch. Maurizio Caputo, 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, 
 
RICHIAMATI: 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il Dlgs 163/2006 ed il Dpr 107/2010; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 
- il Decreto legislativo n. 36 del 13 gennaio 2003 relativo all'attuazione della Direttiva 1999/31/CE sulle discariche di rifiuti; 

 
RICHIAMATE, inoltre: 
- la delibera di Giunta municipale n. 31 del 22 febbraio 2002, con la quale si conferiva all'ing Sergio Ravet di Saint - Christophe 
l'incarico della progettazione della discarica comunale di inerti di IIa cat. tipo A in loc. Citaz; 
- la delibera di Giunta municipale n. 65 del 24 ottobre 2004, con la quale si conferiva all'ing Sergio Ravet l'incarico della 
progettazione del progetto di adeguamento della discarica comunale, ai sensi del Decreto legislativo sopra citato; 
- la Delibera di Giunta regionale n. 4665 del 30 dicembre 2005 relativa all'approvazione del progetto di adeguamento della 
discarica comunale a firma dell'ing. Sergio Ravet; 
 
DATO ATTO che al punto 5 della suddetta Delibera regionale viene richiesto di trasmettere annualmente alle strutture competenti 
un rilievo planoaltimetrico della discarica;  
 
VISTO il preventivo del geom. Roger Roux, fraz. Rochefort – Route Régionale, 3, 11011 Arvier, cod. fisc. RXO RGR 
68A01 A326J prot.n. 0970/2014 per un importo di euro 500,00 (cassa naz. 4% e iva 21% escluse) per l'effettuazione dei rilievi 
topografici e relativa restituzione grafica; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido diretto ai sensi del vigente 
Regolamento comunale dell’attività contrattuale; 
 
DATO ATTO, inoltre: 

- della deliberazione C.C. n. 23/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2014/16, la relativa relazione 
previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

- della deliberazione G.C. n. 24/2014, relativa all’individuazione dei Responsabili di servizio; 
- della deliberazione G.C. n. 25/2013, relativa all’assegnazione dei Centri di responsabilità di spesa 

 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente normativa; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, in economia, l'incarico di cui in oggetto al geom. Roger Roux, fraz. Rochefort – Route Régionale, 3, 11011 
Arvier, cod. fisc. RXO RGR 68A01 A326J, alle seguenti condizioni: 
- prezzo: euro 634,40 (cassa naz. 4% e iva 22% incluse); 
- l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche; 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 11/2014 del 06.05.2014 

 
 
- l’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 
- CIG: ZC70F2E50A; 
 
2. di impegnare, a tale titolo e in favore del geom. Roger Roux, la spesa di euro 634,40 sulla UEB 10402 - Cdc 3302 "Discarica 
materiali inerti" - FP 1249 - conto 3201 del bilancio 2014; 
 
3. di autorizzare l'Ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento a prestazione avvenuta e a ricevimento di regolare 
fattura. 
 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico comunale 
arch. Maurizio CAPUTO 

  



Comune di Chamois - Determinazione n. 11/2014 del 06.05.2014 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi e precisamente dal 
13.05.2014 al 27.05.2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 
21.01.2003. 
 
Chamois, lì  
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERI 
 
In ordine alla legittimità (LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d) e alla regolarità contabile 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica (combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico comunale 
arch. Maurizio CAPUTO 

 
 
 
 
 
Chamois, lì 06.05.2014 
 
 


